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Carreras ofrecidas por la Facultad.

Carrera Ao de Creacion
Ing. Civil Industrial Mencion Informética 1989
Ingenieria Civil Electrénica 1989
Ingenieria en Construccion 1999
Ing. Civil Industrial MencidBioprocesos 2004
Ingenieria Civil Eléctrica 2004
Ingenieria Informatica 2004
Ingenieria Civil Industrial Mencion Mecanica 2007
Ingenieria Civil Matemética 2007
Ingenieria Civil Ambiental 2007
Ingenieria Civil Telematica 2007
Plan Comun Ingenieria Civil 2007
Ingenieria Civil en Biotecnologia 2008
Bioquimica 2011
Ingenieria Civil Mecanica 2013
Ingenieria Comercial En provecto para 2014:

tador Publico y Auditor ria Civi At
Contador Publico y Audi Ingenieria Civil Informaética

Ingenieria Civil (en Obras Civiles)
(Ingenieria Civil Fisica)



Matriculas 2012

Matricula 2012 FICA

Cddigo Nombre Carrera Nro Cupos|Matriculag% Matriculados [Punt. Maximo|Punt. Minimo |Punt. Prom.
3000|CONTADOR PUBLICO YAUDITOR 50 53 106.0 656.8 501.1 549.9
3002|ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION INFORMATICA 70 85 1214 732.0 544.6 608.5

. 617.2 505.0 558.5

3007]|INGENIERIA EN CONSTRUCCION 70 89 127.1 696.5 547.5 589.1
3012|INGENIERIA CVIL ELECTRONICA 30 47 156.7 759.4 501.1 583.2
3073|BIOQUIMICA 35 36 102.9 7235 506.2 577.9
3074|INGENIERIA CIVIL TELEMATICA 40 13 325 592.0 504.7 548.3
3075|INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL M. MECANICA 40 53 1325 746.1 565.3 618.3
3076|PLAN COMUN DE INGENIERIA CVIL 80 89 1113 713.4 513.6 567.9
3077{INGENIERIA CVIL ELECTRICA 30 41 136.7 728.9 520.3 586.0
3078|INGENIERIA CIVIL MATEMATICA 25 20 80.0 726.2 5118 592.9
3079|INGENIERIA CIVIL AMBIENTAL 30 29 96.7 693.7 518.0 573.3
3080|ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION BIOPROCESOS 40 52 130.0 773.3 509.3 614.2
3081|INGENIERIA MECANICA 30 27 90.0 655.1 5125 561.0
3085|INGENIERIA COMERCIAL 70 84 120.0 682.9 544.0 588.8
3086|INGENIERIA INFORMATICA 50 47 94.0 641.9 508.8 561.7
3090{INGENIERIA CNVIL EN BIOTECNOLOGIA 35 17 48.6 637.7 510.1 575.7
Totales 755 795 105.3 759.4 501.1 579.7




Matriculas 2013

MATRICULAS 2013 FICA

Cdédigo Nombre Carrera Cupos g:gt'. % Matric. IIZ\)/Iu;; IT\;IJI:[ Prom. |Ingr. Esp.
3000|CONTADOR PUBLICO Y AUDITOR 50 61 122.0] 650.7 539.7
ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION
3002|INFORMATICA 70 87 124.3] 708.2 530.8] 603.4 2
3007|{INGENIERIA EN CONSTRUCCION 70 95 135.7] 686.3 532.4| 592.0 4
3012|{INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA 30 39 130.0] 705.0 517.8] 573.8
3073|BIOQUIMICA 35 39 111.4 686.4 504.7| 560.2
3074|INGENIERIA CIVIL TELEMATICA 40 11 27.5| 649.0 516.2| 580.9
3075|/INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL M. MECANICA 40 53 132.5 571.7| 618.6 2
3076/|PLAN COMUN DE INGENIERIA CIVIL 80 89 111.3|\ 749.9 529.0] 585.1
3077|{INGENIERIA CIVIL ELECTRICA 30 47 156.7] 681.0 520.7| 582.7
3078|INGENIERIA CIVIL MATEMATICA 25 19 76.0| 698.4 518.6] 593.3
3079|INGENIERIA CIVIL AMBIENTAL 30 16 53.3] 655.7 517.4] 570.9
ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION
3080|BIOPROCESOS 40 55 137.5[ 733.7 538.7| 608.4
3085|INGENIERIA COMERCIAL 70 95 135.7] 713.7 554.7] 593.6 1
3086|INGENIERIA INFORMATICA 50 55 110.0] 641.7 501.6] 549.3
NGENIFRIA N BIO NOLOGIA 698.6 515.7| 617.3
703.9| 547.1| 598.8 2
735 834 113.5( 749.9 501.6| 585.5 11
845 115.0




Estudiantes Matriculados 2012
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INGENIERIA CIVIL AMBIENTAL

Primer Afio Segundo Afo Tercer Afo Cuarto Afo
Nivel 1 Mivel 2 Mivel 3 Nivel 4 Mivel 5 Mivel & Nivel 7 Mivel 8
Fundamentos [ | Cdlculo de una Calculo Ciclo Basico ComUn de |ngenieria

de Matematica variable IMultivariable ClVlI
1 5 10
4-2 4-2 4-1
En base a
Prueba de Diagnostico
Fundamentos -
e Fisi Fisical Ficica I podras convalidar asignaturas
e Fisica isica isica en las Ingenierias Civiles
2 [ 11
4-2 4-1 4-1 d O
Fundamentos Ecuaciones

de Guimica

:ilgel:-ra Linaal

Diferenciales

Semestre

3 F) 12
3.1 31 31 Fisica - Quimica - Matematica
S =t bien preparado, pusdes avaniar en tu carrers sin necesidad de curss
o prmer Semestre. LoS eSTLdiantes que Ingresan 3 cuaiquiera de las 10 inganer 35
civiles Que 5@ dictan on nuastra Facuitad, deben render un Test Diagnistico en
. . a3 areds de Matemaitica, Fisico y Guimca. Los resuMados te permitivdn corvalidar
El= L Electivo de i
el primer semestre y reducir de 12 8 11 semestres ¢l tiempo en que pueded
Inganieria Ingznieria ll alcanzar su thwlo prodesional
2 3
1-1 1-1

Campetencias

Herramientas

Frogramacian

Convalidacién

en base a

Tests de Diagnéstico en

paralaVida de de

Universitaria Comunicacian Computadores Matemétlca’ F|'S|Ca y Quimlca
q 14
1-2 2-2




Asignaturas de Fundamentos Innovacion Curricular Ingenierias Civiles .

Aprobacion de las asignaturas Fundamentos de Matematica (FM), Fundamentos de Fisice
Fundamentos de Quimica (FQ), afo 2012

- FM  Atendidos  Aprobados  Reprobados % Aprobacion apandono

Sc1 446 180 266 40%
26/446 => 6%
Sc2 240 fep) 134 106 56% -
Afi0 2012 314 4463142132  314/446=T0%
~ FF  Atendidos  Aprobados  Reprebados % Aprabacion
Sc1 498 353 145 71% I
Sc2 104 (ep) 45 59 43%
Afio 2002 398 498398=100  398/498 =80%
 FQ  Atendidos  Aprobados  Reprabados % Aprobacion
sc1 435 253 182 58% s
Sc2  134(ep) 54 80 40% 433 = 11%
Afio 2002 307 435307=128  307/435=71%

Fuente: Vicedecanato, FICA



Asignatura Calculo de una Variable, Innovacion Curricular Ingenierias Civiles .

Asignatura IMEO50 Calculo de una Variable, segundo semestre 2

- EstudiantesAprobados
Mat. < 2012
(repitentes) 89 19 21,3%
Mat. = 201~
(Auevos) 152 40 26,3%
241 59 24,5%
___-
13 5 38,5%
-——- i 9 3 33.3%
13,6% |CE 26 5 19,2%
M2 58 14 24,1% ICEL 24 8  33,3%
o |CIB 39 7 17,9%
ui gi’ ij gggojo ICII 45 12 26,7%
70 ICIM 29 8 27 6%
241 59 24 5% ICM 9 2 22 20
\ICTT 5 1 20,0%
PC 42 8 19,0%
Promedic 241 59 24,5%

Fuente: Vicedecanato, FICA



201

Matriculados en Ingenieria Civil:
Rindieron Pruebas de Diagnostico:
Convalidaron primer nivel:

ICA ICE ICEL ICIB ICIl ICIM ICM

PC

449
354 7s.5%)
40 (11.3%)

En base a
Gt
do
T Semestre

Fisica - Quimica - Matemdtica

slcanzar su o profesional.



Estudiantes que convalidan primer semestre, Innovacion Curricular Ingenierias Civiles .

Seguimiento a estudiantes que convalidan primer nivel
Ano 2012

Asignaturas Mat. < 2012 Mat. =2012
(repitentes) (nuevos)
N°E [Ap %Ap N°E Ap %Ap
Calculo una Variable IMEQEGD(MMI]--- 43 32 74%

Fisical  |OF05812doiNivel, 91 62 | 68% 37 35 95%

Fuente: Vicedecanato, FICA



Asignaturas Criticas Cs. Basicas

Evolucion numero de asignaturas criticas por Departamento
Primeros Semestres

1 2 2

Ciencias Fisicas 2 1 0
Ciencias Quimicas 3 3 3 5 1 2
Matematicas y Estadistica ] 8 5 6 6 5
IS oW oie:t 10 12 10 13 8 7

Evolucion numero de asignaturas criticas por Departamento
Segundos Semestres

Ciencias Fisicas 4 3 4 2 5 3
Ciencias Quimicas 0 0 1 0 2 0
VEICINEIEERASS Eh S il 10 4 8 8 5 4
oINS oot 14 7 13 10 12 7

Fuente: DADI, Rendimiente Académico DAP



Titulados

3001
3002
3003
3004
3005
3007
3010
3011
3012
3017
3075
3077
3078
3079
3080
3081
3082
3083
3084
3086
3087
3088

ING.CIVIL INDUSTRIAL MENC. AGROINDUSTRI/
ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION INFORMATIC:
CONSTRUCCION CIVIL

INGENIERIA EN ALIMENTOS

INGENIERIA EJECUCION EN INFORMATICA
INGENIERIA EN CONSTRUCCION

INGENIERIA DE EJECUCION EN ELECTRICIDAL
INGENIERIA DE EJECUCION EN MECANICA
INGENIERIA CIVIL ELECTRONICA

INGENIERIA DE EJECUCION EN ELECTRONICA
INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL M. MECANICA
INGENIERIA CIVIL ELECTRICA

INGENIERIA CIVIL MATEMATICA
INGENIERIA CIVIL AMBIENTAL

ING.CIVIL INDUSTRIAL MENCION BIOPROCESC
INGENIERIA MECANICA

INGENIERIA AMBIENTAL

LICENCIATURA EN FISICA APLICADA
INGENIERIA MATEMATICA

INGENIERIA INFORMATICA

INGENIERIA ELECTRICA

INGENIERIA ELECTRONICA

Total Facultad

53
2
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13
58
28
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16

36
28
29

13
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4
46
23
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14
19
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13

34

15

11
11
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21

161

37

12
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19
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221



Ceremonias de Titulacion



